Francie atribuere, et vos illa conce- L X X X I V . 
dere et confirmare et etiam pro bono 4Afñ 
pacis dapna quoad interesse priva-
tum remittere, et seu que remittaii-
tur dicto illustrissimo Regi Francie 
potestatem conferre et insuper o-
mnia alia faceré etiamsi majora 
expressatis sint aut fueriut, et su
per dictis comendis sancti Jacobi 
et Calatrave, et redditibus earum 
ac dicto Episcopo Cartagenie ut 
dicitur pertinentibus quod possit que 
sibi videbuntur et voluerit dictus 
Rex Francie pronunciare et de
clarare, et vos faceré et mandare, 
et pro predictis ómnibus et singulis 
supra et infra descriptis et pronun-
ciandis per dictum serenissimum Re-
gem Francie et exinde dependen-
tibus et derivantibus quovis modo 
quecumque juramenta inanimamno-
tram et promissiones, confessiones, 
etiam si enormiter aut enormissime 
nos lederent securitates, vos dicta 
illustrissima Regina consors et pro-
curatrix nostra faceré possitis et 
valeatis, et quecumque publica in
strumenta, compromissi, cesionis, 
donacionis, remissionis, securitatis, 
tradicionis et liberacionis et alia que
cumque ad predicta et infrascripta, 
et quolibet eorum opportuna et nec-
cessaria concederé et mandare cum 
obligacionibus regnorum, bonorum 
et jurium heredumque et sucesso-
rum nostrorum in generali vel specia-
lisubmisionibus, estipulacionibus, re-
riunciacionibus jurium generalium 
et singularium et aliorum quorum-
cumque, etiamsi expressam et spe-
cifíicam renuntiacionem exigant pro-
missionibus minoribus mediocribus, 
et sive maximis penis, etiamsi su
ma m triginta mille marcharum auri 
excedant et ad illud tempus seu 
témpora clausulis et cautelis necces-
sariis et opportuniis et alus quibus-
cumque ad vestrum liberum arbi-
trium •, insuper possitis vos dicta 
serenissima Regina consors procura-
trix nostra, omnia que per dictum 

68 
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L X X X I V . serenissimum Regen* Francie pro-
"" nuntiata fuerint et sententiam per 

eum ferendam laudare, approbare, 
ac executioni debite deducere ac de
ducid ut nos in propia persona po-
tuisseraus facerej et mandare castra 
et fortalicia, villas et loca etiam-
si ad consuetudinem Hispanie te-
neantur a quibusvis alcaidis, etea-
rutn detentoribus et alus ofíciali-
bus, universilatibus, etpersouis, tam 
regni nostri Navarre quara cetero-
rum regnorum nostrorum requirere, 
petere et ad manus vestras haberej 
et il l i vel illis cui seu quibus vo-
lueritis commitere ac tradere et 
expeditam ac realera possesionem 
daré ad terapus, ad vitara, vel in 
perpetuum, et de sacramentis et 
omagiis detentionis, fidelitalis, et 
naturalitatis per ipsos detentores, 
oíficiales, universitates et personas 
et alios quos volueritis absolvere ; 
ulterius positis quascumque requisi-
liones et protestaciones, tara super 
observatione Üge, confederacionisle-
gis, confederacionis et cujusvis pro-
missionis quara alus dicto serenissimo 
Regi Francie, et super observatione 
pacis et proraissores et juratores per 
eum dicto Regi Castelleet alias quas
cumque protestaciones, et requisi
ciones faceré et ut personis quibusvis 
fíat mandare et ad ea posse conferre 
et substituere, et generaliter alia in 
01 n m'a et singula et super premissis et 
quolibet preraissorum et alia que-
cumque volueritis: et circa ea facia-
tis et faceré possitis et valeatis vos 
dicta Regina consors et procuratrix 
nostra que nos ipse constituens face-
remus et faceré potuissemus si ibi-
dem personaliter adessemus., etiara-
si talia sint vel fuerint que de sui 
natura, de jure vel de facto aut alus 
mandatum exigerent raagis speciale 
vel raajora sint superius expresatis: 
nos enira vobis dicte Regine con-
sorti et procuratrici nostre hinc et 
insuper premisis ómnibus et singu-
lis tura ex eis incidentibus, depen-

dentibus, emergentibus et couexis 
ac eis quovis modo anexis, et alus 
super quibus dictus Rex Francie 
voluerit pronunciare vel pronuncia-
verit, quocumque modo noslras vices 
locum et posse nostrum plenissimum 
coramittimus et concedimus cum 
libera et generali administratione 
ac plenissiraa potestate et facúltate 
suplentes, confitentes et renuncian
tes de nostra certa sciencia et propio 
motu, et ex potestate regia legibus 
absoluta omnia et singula que vos 
dicta illustrissima Regina consors 
nostra generaliter vel specialiter 
supleveritis, confesa fueritis vel re
nuncia veritis, promitentes in nostra 
bona fide regia in posse fidelis nostri 
secretarii Petri de Oliet notarii pu-
blici infrascripti ut publice et au-
toritate persone hec a nobi& pro 
ómnibus lilis quorum interest, inte-
rerit autinteresse poterit in futurum 
legitime stipulantis, et recipientis 
ac etiam juramentis per dominum 
Deum et crucem et sancta qualuor 
evangelia raanu nostra dextera corpo-
raliter tacta, nos ratum, gralum, 
validum atquefirmum, perpetuo ba-
bere quidquid per vos dictara Re
gi nam conjugem et procuratricem 
nostram in predictis et quolibet pre-
misorum et circa ea factum, con-
fessatum, juratum, concessum, pro-
missum, actura, dictum geslum, 
et quomodolibet procuratum fue-
rit, sicuti si id a nobis ipso con-
stitutura factum fuisset, nulloque 
tempore revocare sub bonorum et 
regnorum ac jurium nostrorum et 
filii nostri primogeniti et aliorum 
succesorum nostrorum obligacionis, 
volentes vos ab omni onere salis-
dacionis vel cautionis relevare sicut 
per presentes relevamus : que est 
datum et actum in civitate Sesara-
guste octavo die martii anno a nati-
vitate domini millessimo quadrigen-
tissimo sexagessimo tercio , regnique 
nostri Navarre anno trigessirao octa
vo, aliorum vero regnorum nostro-
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rtimatiuo sexto. Signum Johannis 
Dei gracia Regís Aragonie, Navar-
ra, Sicihe, Valencie, Majorcarum, 
Sardinie, et Corsice, Gomitis Bar-
chínone, Ducis Alhenarum et Neo-
patrie ac etiam Gomitis Rosiglioniset 
Siritanie qui predicta concedimús, 
firmamus et juramus huicque pu
blico instrumento sigillum nostrum 
apponi jubsimus inpendeus. ̂ = Rex 
Johannes. Testes fuerunt ad pre
dicta presentes espectabiles et ma-
gnifici Lupus Ximenez de Urrea, 
Vice Rex Sicilíe, Johannes Gomes 
de Prades, et frater Ugro de Rau-
caverti, Gomendator Montisoni, Gon-
siliaiii dicti domini Regís.«Signuin 
meum Petri de Oliet, dicti serenissi-
mi domini Regis Secretarii, ejusque 
autoritate per universam suam di-
tionem'publíei notarii, ac dicte sere-
nissime domine Regine Protcho-
notarij qui premisis una cura preno-
minalis testibus interfui, eaque de 
dicti domini Regis mandato scribi 
feci et clausi. = Dominus Rex man-
davit mihi Petro de Oliet, in cu-
jus pose firmamus et juramus.